Quanta, & qualia esse oportet ista labia, *Sacerdotum*
quam pura, quam impolluta!, quam augusta puritas in
labia, quæ Dei viagenam filium, Angelorum celebrando.
amores, & delicias, mundi reparatorem Chri-
stum, intra sua claustra demissum, cum omni
veneratione salutant! quid dico salutant? imo
ipsum s. crosanctis verbis eliciunt.

Quid de reliqua potestate licet mihi dice.
re mibi veò licet, quod est libere pronuncia. *Sacerdotum*
re. Hæc sacerdotes, terrarum Principes vestris *vnu mira-*
genibus aduoluit. Hæc miserorum catenas dil-
soluit. Hæc inferorum vœtes, & repagula dif-

fingit, hæc veterem draconem cruoris hu-
miani siti rabidum conterit. Hæc astus & flâ-
mas extinguit. Hæc os putrei funeral obturat,
Hæc cœli fores aperit. Hæc ad omnipotentis
Dei mortales contubernium introducit. Au-
*dax fuit illud Heliæ. *Venit dominus Deus I-*
raelim cuius conspectu sto. Si erit hic annus rot,
& pluia, nisi iuxta oria mei verba homuncio-
nem vnum, pauperem, contemptum, longa
*macie tortidum per triennium cœlum clau-*Regum. 5.*
sisse, nubes verborum impetu atonitas con-
tinuisse, iam iam lapsuros imbres detoisse.
Magnum fateor, sed maius, quod sacerdotes
nostri faciunt, qui eadem lingua sanctorum
*operum administra claudunt iñferos, & cœ-*ver. 17.*
lum iñs, qui ingredi cupiunt diuinissime re-
cludunt, nimis honorati sunt amici rui Dei,
nimas abunde rebus humanis indulsiſſi, qui
homulos ex Adami luto concretos ad hunc
*gloria apicem exuliſſi.****

Hic

lib 40. Hic te appello Tobe virosum omnium qui sunt, & erunt, fortissime, si nunc tecum tibi ex pulueribus resurgere, & cum Deo tot olim sermones misere, deinceps diuina potentia differere: si nunc Deus, quod antea fecit, tibi loquatur de turbine, & dicat.

Accinge ficut vir lumbos tuos, interrogabates, responde mihi, nūquid uox ordinem in cælo, & pones rationem eius in terra. Nouerunt sacerdotes, & hierarchiae coelestis imaginē constituant in terris. Nunquid ergo Iesus es profunda maru, & in neuissimis abyssi deambulasti? ingressi sunt sacerdotes ingens quasi mysteriorum pelagus, & in arcanis Dei ambulant. Nunquid aperte tibi sunt porta mortis, & ostia tenebro a vidisti: eadem ipsa aperiunt, & claudunt sacerdotes.

Nunquid produces luciferum in tempore suo, & uesperum super filios terræ consurgere facis? Gratiam ita Deo dispensante pene producunt, sacerdotes. Nunquid mitis fulgura, & est, & immortalium animos infundunt & reuertentibz tibi dicent adsumus. Anatematum fulmina mittunt, & retinabunt sacerdotes viuū jacorū. O ministerij potestatem, & Dei liberalitatem! Ecce quis erit ita stupidus, & vescors, ut in hac dirione, quasi in suo glorietur, ut dominari desideret in clero, ut Dei claniibus abutiri, non ut velit.

Hæc si quis oratoriè velit uberioris exornare, latissimum campum inueniet, in quo exultare possit.

EUCHARISTIA MIRACVLUM plenum munificientia, & magnus argumentorum campus.

CAPUT XIII.

Eucharistia **I**am cum ad illud Eucharistia sacramentum deniceris, *μυστήριον* vere ut appellatur longè super a Diuo Dionysio, τὸ πάτερ τὸν λεπρόν τον μαρτύριον. *τιμῆς* & ἵπποτες οὐταλον audebis irrisa iam pueris gentilitatis comparare miracula, colossos putri Rhodios, & pensiles hortos Semiramidis, & Cœra labynthos, & aram ex coribus, & mortuorum formam Mausolea, & si quid est nugarum huiusmodi, Proh reculas, & marcescentes umbras vanitatis!

Eucharistia **T**rophaeum *τρόφαιον*, trophæum amoris Christus

quippe Dominus, cum glorioſissima legatione perfunctus in æterni Patris contubernium reuolarebat, quod amici facere solent, à suorum complexibus ægrè diuulsi, & in longinquas tetricarum oras prosecturi, ut apparatissimum munus eligant, quod in perpetuum benevolentia pigius, & amoris solatium suis relinquant, hoc perfectit tantò nobilis, quanto dilexit ardenter, & potuit magnificenter. Neque enim suis expressam in cera, aut in auro politissimis lineamentis effigiem, non sigillum, non anulum, non quidpiam simile donavit, sed corpus, & sanguinem, animum, mentem, diuinatatem, se denique totum, quod poterat dāpoy *Εὐχαριſτία* suis fratribus tradidit, ut *Ιησοῦς* corpus, quod ex argilla nostra traxerat, eccl^{um} autem vi iam radix gloriæ vestitum suo iure reperebat, arte mirabili, & ante hunc diem inaudita cum cælo, & terris ita diuideret, ut eodem yrtaque pars non disiuso, & communato, sed toto plenissime frueretur.

Et istud hereditarium munus testamenti Gaudetius eius noui, quod nobis ea nocte qua tradebatur tractatu se crucifigendū, tamquam pignus sua presentia cundo.

dereliquit, munus augustum, sanctum manus,

munerum omnium cumulatissima perfectio.

Mirare quantam voles sumptuosam illam,

& plane magnificam Iustiniani imperatoris mensam, quam in templo sanctæ Sophiæ dedicati, suspendum plane donarium,

in quod terra, marisque delibatas opes, puta

lignorum, metallorum, gemmarum omnium

purissimum florem studioſa luxuria

concesserat, ut in unum orbiculum vniuersi

orbis miracula colligeret. Ego vero satis mi-

ari non possum in Eucharistia non fri-

uolum donorum opulentiam, sed cœle-

stium granatum iuge quoddam seminarium,

fontem clarissimarum virtutum, culmen bo-

norum omnium.

Enimvero minime mirum est, cum & illum continet, cuius riuis omnia responderunt, ut orta crescant, crescendo maturitatem assequantur, & matura nunquam seneant. Nec immerito magnus ille Basilius *S. Basili. epi.*

Eucharistiam appellat κονκύρων ἀγέρον, bo-

ad Amphionum enim est, & bonum illud, quod sapien-

tissimo Moysi fuerat antea pronissimum.

Ostendat tibi omne bonum.

O rem admirandam antea! Verbum Dei *οὐ τρόπου* humanos artus induit, nūc in hostiam induit. *ἡ λόγος*

Basil. hom-
decharitate
Eucharist.
Ιησοῦς
πιον nomē-
nat.

Dioī sapientia
Iustines
Martyr. in
Apologeti-
ca.

Greg. Nyss.
in orat. do-
Paphato.

Origines
aduersus
Celsum
Gregor. de
gloria mar-
tyrum in
Polycarpo.

tur. Antea cernebatur in sinu Virginis, nunc cernitur inter manus sacerdotis: Antea niuco lactis rore pascebatur, nunc purpureo pascit sanguine: Antea corpus nostrum assumptum, nunc se in nostrum corpus infudit. Antea se adiecit ad humilitatem carnis, nunc se transmittit in speciem exiguī panis.

Quid, quod sub tam paruis inuolucris totus est, quid quod in minima particula totus, quid quod non illatus ē cōsilio, quod nunquam deserit, sed cum hostia modo prorsus mirabilē repente coniunctus existit, quid quod ut diuinitas replet mundum, & tamen una ēst: Sic innumerabilibus locis consecratur, & tamen unum corpus est.

Quid quod licet strangantur, & immunitur, species Christus tamen non secus aadamā ē fracta crystallo proiliens, non confactus, non diuisus, semper illatus est. Deinde hæc non sunt plena miraculorum!

Quid dicam de ipsis Sacramenti copiosis fructibus, qui in totam Christianorum vitam ex eo fonte latissime diffunduntur? Deo agglutinari! quid dulcissimus? Deo vesci! quid suauissimus? Deo saginari! quid laetus? Deo sanguine in venas admisso irrigari, liquefcere perfundit! quid fœcundius? hoc libidinis somites prefoecantur, hoc sagitta Dæmonis infringuntur, hoc aspergunt medullis, & visceribus cupido in facies intepescunt, hoc castissima flammæ ardore reuiuscunt, hoc omnis sanctitatis decor efflorescit.

Aptous ἐδιορθω σῶμα γενομένοις, ἔγιοντι, οὐ δύσιζον αὐτοὺς μετὰ τὸν προδότην αὐτῶν χρωμένους.

Quamobrem miror vos sapientes viri, qui iam in ipsis Ecclesiæ incunabulis Euchæristiam in turricula argentea solebat assuerare, non minus subtiliter, quam religiosè, hanc quippe significasti turrim esse fortium, ē qua mille clypei penderent, quibus tota vis inferorum, quasi fluctus ad ictopulos allisus habesceret. Laudo te Remigi sanctissime, qui in ecclaliæ aureo, quem Rhemis, in urbe tui nominis obseruantissima, tuis posteris reliquias, non minus dominici sanguinis receptaculum, quam tuæ illius frugalis munificentia monumentum exalati iussisti litteras non tam opere, quam ingenio tuo deauratas.